CENTRO DE RECOLHA OFICIAL – CANIL INTERMUNICIPAL DA ASSOCIAÇÃO DE

MUNICÍPIOS DE MANGUALDE, AGUIAR DA BEIRA, PENALVA DO CASTELO E SÁTÃO

Aviso de Sequestro

Pelo  presente  torna-se público  que foi  capturado como vadio,  de  acordo com a

alínea n)  do art.º  2  e  art.º  8  do Decreto -Lei  nº  314/2003,  de 17 de dezembro,  no dia

13/03/2024 em Quinta da Ponte, Freguesias de Sezures, Concelho de Penalva do Castelo,  o

felino abaixo identificado:

Número de Identificação Eletrónica:

                  M

                     F

Nome: Kiko

Sinais Particulares: Tricolor

Companhia  Intermunicipal  de  Sátão,  Aguiar  da  Beira  e  Penalva  do  Castelo,  sito  em  Rãs,

Concelho de Sátão.

 De acordo com o  nº 1 do artº. 3º da Lei nº 27/2016 de 23 de agosto, poderá ser reclamada a sua

posse durante os 15 (quinze) dias seguintes à data da sua captura. Após esse prazo poderá ser o

animal  adotado  por  quem por  ele  se  interessar  ou,  em circunstâncias  especiais,  poderá  ser

praticada a sua eutanásia.

Horário de resgatar os animais:

Segundas e sextas-feiras das 09:30h às 12:00h e quartas-feiras das 14:30 h às 16:00h.

Contactos disponíveis:  934697905- 967017479 ou 232981250-232546001

Sátão 19/03/2024

O Diretor Técnico do Centro de Recolha Oficial

________________________________________________________

Nº de Ordem: 58
Data:     13/  3/2024

X

data:11